

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

منتشر شده در مینت پرس نیوز
نویسنده: رابرت اینلاکش
برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۱۶ مارچ ۲۰۲۵

دوسیه محمود خلیل: چگونه لابی اسرائیل سرکوب دانشجویی را شعله‌ور کرد



عکس ویژه- تظاهرکنندگان در حمایت از محمود خلیل در نیویورک در ۱۲ مارچ ۲۰۲۵ تجمع کردند. این رهبر دانشجویی فلسطینی با وجود عدم وجود شواهدی از تخلف قانونی، پس از یک کمپین لابی طرفدار اسرائیل علیه اعتراضات دانشجویی، با بازداشت و اخراج مواجه شده است. عکس M10s/TheNews2/Cover Images via

AP

دستگیری محمود خلیل، فعال سرشناس فلسطینی که در سازمان‌دهی فعالیت‌ها در دانشگاه کلمبیا نقش داشت، نتیجه بیش از یک سال تبلیغات و تلاش‌های لابی‌های طرفدار اسرائیل برای مرتبط کردن دانشجویان با حماس و تضعیف حمایت‌هایی از آزادی بیان در ایالات متحده است.

از زمان برپایی اولین اردوگاه ضد جنگ در دانشگاه کلمبیا در اپریل گذشته، شبکه‌ای از سازمان‌های طرفدار اسرائیل — شامل گروه‌های لابی، اندیشکده‌ها و شرکت‌های امنیتی خصوصی — برای از بین بردن جنبش اعتراضی دانشجویی تلاش کرده‌اند. نفوذ آن‌ها در پاسخ سریع و هماهنگ برای سرکوب تظاهرات مشهود بوده است.

علی رغم ادعای عمومی مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، مبنی بر این که خلیل «حامی حماس» است، هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا ارائه نشده است. در واقع، یک مقام کاخ سفید در مصاحبه‌ای با نشریه The Free Press اعتراف کرد که «ادعای اینجا این نیست که [خلیل] قانون را زیر پا گذاشته است.»

دولت ترمپ هیچ مدرکی از فعالیت‌های غیرقانونی یا خشونت‌آمیز برای توجیه تلاش‌های خود برای اخراج خلیل، دارنده گرین کارت، ارائه نکرده است. در عوض، به نظر می‌رسد اخراج او ریشه در اختلافات سیاسی دارد. واشنگتن به وضوح اعلام کرده است که هر سخن انتقادی علیه اسرائیل می‌تواند بدون نیاز به اثبات، به عنوان «حمایت از حماس» و «ضد یهود» برچسب بخورد.

این فقدان مدرک، ویژگی تعیین‌کننده کمپین گسترده‌تری است که توسط لابی اسرائیل برای محدود کردن حقوق متمم اول قانون اساسی (آزادی بیان) در دانشگاه‌ها هدایت می‌شود. در حالی که گروه‌های دانشجویی یهودی از جمله پیشگامان اردوگاه‌های ضد جنگ سال گذشته بودند، شاخه‌های «دانشجویان برای عدالت در فلسطین» (SJP) به طور خاص تحت بررسی سیاسی قرار گرفتند.

یکی از چهره‌های محوری در این تلاش، بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها (FDD) است، یک اندیشکده نئومحافظه‌کار که اغلب به عنوان منبعی برای ادعاهای ارتباط بین حماس و SJP ذکر می‌شود. استدلال FDD بر این ادعا استوار است که «مسلمانان امریکایی برای فلسطین» (AMP)، حامی اصلی شاخه‌های SJP، با افرادی مرتبط است که قبلاً با سازمان‌های خیریه‌ی همکاری داشتند که به دلیل ادعای تأمین مالی تروریسم تعطیل شده‌اند. یکی از این موارد، بنیاد سرزمین مقدس، منجر به محکومیت‌هایی شد که از آن زمان به بعد به عنوان اقداماتی با انگیزه سیاسی مورد انتقاد گسترده قرار گرفته‌اند.

FDD اولین بار در سال ۲۰۱۶ ادعاهای خود را به طور عمومی مطرح کرد، اما این ادعاها نتوانستند توجه زیادی جلب کنند، عمدتاً به دلیل فقدان شواهد مستدل. یکی از نگرانی‌های اصلی این بود که «AMP مجبور نیست فرم ۹۹۰ IRS را ارائه دهد که باعث شفافیت بیشتر مالی آن می‌شد.» این انتقاد قابل توجه است، زیرا مؤسسه کوئینسی اخیراً فاش کرد که خود FDD با بودجه «پول تاریک» فعالیت می‌کند و رتبه شفافیت صفر دارد.

در ماه مه ۲۰۲۴، شورای آتلانتیک مستقر در واشنگتن در مقاله‌ای پیشنهاد کرد که ایران در جنبش اعتراضی دانشجویی نقش دارد. رسانه‌های شرکتی به سرعت این ادعا را دنبال کردند و سعی کردند پرونده‌ای حول آن بسازند. با این حال، علی رغم پوشش مداوم، هیچ یک از گزارش‌ها نتوانستند شواهد واقعی برای اثبات اتهام خود ارائه دهند.

الکس کارپ، مدیرعامل شرکت پالاننیر تکنولوژی — شرکتی با ارتباطات عمیق با CIA مبارزه‌ای عمومی را برای تغییر گفتمان در دانشگاه‌ها آغاز کرده است. دلیل او برای این فوریت صریح است: «اگر در بحث فکری شکست بخوریم، هرگز نخواهید توانست هیچ ارتشی را در غرب مستقر کنید.»

سافرا کاتز، مدیرعامل اسرائیلی-امریکایی اوراکل و یکی از پردرآمدترین زنان در تجارت جهانی، نیز در مورد اعتراضات اظهار نظر کرده است. هنگامی که از او در مورد موج اعتراضات دانشجویی سؤال شد، او موضوع را به شیوه‌ای کاملاً نظامی بیان کرد:

«به نظر من، دلیل این که آن‌ها بیرون هستند این است که فکر می‌کنند اسرائیل ضعیف است. آن‌ها فکر می‌کنند یهودی‌ها ضعیف هستند، بنابراین محکم می‌ایستند. اگر اسرائیل توان بازدارندگی خود را بازیابد و امریکا نیز توان بازدارندگی خود را بازیابد و قوی شود، آن‌ها مانند همیشه پراکنده خواهند شد. ما این الگو را در اسرائیل دیده‌ایم — وقتی

تروریست‌ها احساس قدرت می‌کنند، در خیابان‌ها هستند. و وقتی اسرائیل سخت وارد عمل می‌شود، آن‌ها زیر زمین پنهان می‌شوند»

نه تنها کاتز اقدامات دانشجویان در ایالات متحده را که بخشی از «بازگشت ضدیت با یهود» قلمداد می‌شود، با «تروریست‌ها» مقایسه کرد، بلکه این تاجر اسرائیلی-آمریکایی در گذشته به هر دو کمپین سیاسی دونالد ترامپ و مارکو روبیو کمک مالی کرده است. به عنوان مدیرعامل اوراکل، که مالک OpenAI است، کاتز سرمایه‌گذاری شرکت خود در اسرائیل را پس از ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ دو برابر کرد.

لیگ ضد افترا (ADL)، که بارها جنبش دانشجویی ایالات متحده را به ضدیت با یهود و حمایت از حماس متهم کرده، به طور علنی خواستار اخراج محمود خلیل شده است.

گروه‌های طرفدار اسرائیل اصرار دارند که خلیل با حماس ارتباط دارد، اما حتی سایت — Canary Mission که به دلیل افشای اطلاعات دانشجویان طرفدار فلسطین بدنام است — نتوانست شواهدی فراتر از مشارکت او در یک شعار اعتراضی ارائه دهد. در پروفایل گسترده این سایت درباره خلیل، تنها مدرک ادعایی «حمایت از حماس» مشارکت او در تظاهراتی بود که در آن جمعیت شعار می‌دادند: «از رود تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد.» این سایت استدلال می‌کند که این عبارت طرفدار حماس است، صرفاً به این دلیل که خالد مشعل، یکی از رهبران حماس، در گذشته از آن استفاده کرده است.

یکی از بلندترین صداها در پشت سرکوب اعتراضات دانشجویی، السا استفانیک، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد در زمان ترامپ است که به طور علنی به خاطر نقش خود در استعفای اجباری پنج رئیس دانشگاه ابراز فخر فروشی می‌کند. حتی تصمیم دانشگاه کلمبیا برای تسلیم شدن در برابر فشار گروه‌های لابی طرفدار اسرائیل، آن را از تلافی کاخ سفید مصون نکرد. دولت همچنان ۴۰۰ میلیون دالر بودجه فدرال را از این دانشگاه قطع کرد و هشدار واضحی به سایر مؤسسات داد.

این حمله چندجانبه به آزادی بیان — که بر اساس اتهامات بی‌اساس ارتباط با حماس و ضدیت با یهود ساخته شده است — اکنون برای توجیه اخراج یک مقیم دائم ایالات متحده که همسر و فرزند آینده‌اش شهروند آمریکایی هستند، استفاده می‌شود. این کمپین بخشی از تلاش گسترده‌تر برای تضعیف حمایت‌های متمم اول قانون اساسی تحت عنوان امنیت ملی است.

* - رابرت اینلاکس یک تحلیلگر سیاسی، روزنامه‌نگار و فلمساز مستند است که در حال حاضر در لندن، بریتانیا مستقر است. او از سرزمین‌های فلسطینی اشغالی گزارش داده و در آنجا زندگی کرده و مجری برنامه «دوسیه فلسطین» است. کارگردان فلم «سرقت قرن: فاجعه فلسطین-اسرائیل ترامپ». او را در توئیتر با شناسه @falasteen47 دنبال کنید.

[۱۵ مارچ ۲۰۲۵](#)